strămută în comuna sa, 

N os Thomas vasky vicecomes et Judices nohilium Comitatus de Crasso 
damus pro memoria Quod nobilis vir Nicolaus de bilice tamquam homo com-
1mmis nostram personaliter veniens inpresenciam sigilli nostri testimonio fassus 
est coram (nobis lipsesee) in hunc rnoclurn Quod Nobilis vir Michael bodor 
et Egres Officialis domine anka relicte Emerid fily Hem de Remethe inpersona 
eiusdem domine Anka Georgium filium marigius de Crassofeu kenesium de 
eadem de abduccione cuiusdam Jobagionis eiusdem domine Maruskenez vocate 
prohibuisset et contradixisset, quem idem Georgius kenesius de Cras-sofeu 
abduxisset contra prohibituITI eiusdem Michaelis sua potencia mediante lnpre­
iudicium ipsius domine Anko satis rnagnum, datum În MezeusomEio die sabbato 
scilicet ,in festo beati Elie prophete Anno domini Miliesimo quadringentesimo 

Tricesimo septimo. 

Pesty, ]Crasş6 vărmegye torteneie. III. pag. 359. Originalulti pe eM.rtic în archin familiei K,may din 

musc111ti naţionalil ln Pesta. Nr. 275. Sec. XV. 
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DXXX. 

1437. 111igrafitmea iobagiloru. Unu iobagiu alu nobilului Francu din Remetea 1437. 
fuge şi se stabilesce în comuna Priboîu din Bănatu. 

N os Nicolaus et frank fily Hem de Remethe vlcecomites et Jmiices 
nobilium Con1itatus de Crasso damus pro memoria Quod viri Nobiles Briccius 
et Nicolaus de bilîce et Michael bodor de Egres tanquam nomines comnnmes 
nostram personaliter ad venientes in presenciarn fass-i sunt în hunc modum 
quod Mathîais de Karon (sic) familiaris frank fily Heem quendam Jobagionern 
ipsius frank saliendo recessum, inpersona domini sui inpresencia Petri tygwan 
apud Johannem prepo,situm in priboy repertum detineri fecisset coram ipsis, 
quem tandem dornum petivisset similiter coram ipsis, et licet ipsum Jobagionem 
reddidissent, sed tamen omnia bona abstulissent potencia mediante lnpreiudi­
cium ipsius frank et fratrum suorum satis magnum datum ia Mezeusomlio die 
sabbato scilicet in festo Exaltacionis sancte Crucis Anno domini Millesimo 
quadringentesimo Tricesimo septimo. 

Pesty, Krass6 vârmegye Lortfoete. III. pag. 359. Originaluli1 pe chârlie 1n archiva familiei Kallay din 

tuuseulil na\ionalll ln Pesta. Nr. 274. Sec. XV. 

DXXXI. 

1437 . . Migraţiunea /erani!orll. Investigaţiune în privinţa dtinezului Valentim1 1437. 
din comuJlll Br11::mtc1'2, care fugise şi se stabilise în comuna Heliomba din :Bănatu. 

N os Nicolaus et Frank fily Heem de Remethe vicecomites et Judices 
nobitium Comitatus de Crasso damus pro memoria Quod Nobilis vir Nicolaus 
de. bilice tamquam homo communis nostram personaliter ad veniens în presen­
ciam sigilii nostri testimonio fassus est coram nobis per hunc modum Quod 
Ma.thias famulus frank fily Heem quendam vaHentinum Kenesium de Brusnuk 
possessione domini sui saliendo recessum In possessione Helyomba Jure detineri 
fecisset, et domum petiuisset coram ipso, quem vallentinum dornum non de­
dissent simîliter coram nobis datum în Mezeusomlio sabbato proximo ante 
festum beati Calixti pape Anno domini Millesirno quadringentesimo tricesimo 
septimo.